

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Jeopolitik Stratejilerin Kavşağındaki Özbekistan!

Haber:

27 Kasım 2022'de Rusya Federasyonu Devlet Duması (parlamento) Başkanı Vyacheslav Volodin başkanlığındaki bir heyet Özbekistan'a geldi. 1 Aralık'ta da Rusya Başbakanı Mihail Mişustin Semerkant'a gelmişti. (Ajanslar)

Yorum:

Özbekistan da dahil Orta Asya, stratejik coğrafi konumu ve zengin kaynak tabanı nedeniyle Rusya, Amerika, Çin ve Avrupa için genişleme hedefi haline gelmiştir. Bilindiği üzere Rusya, Orta Asya'yı hâlâ kendi çiftliği olarak görmektedir; bu nedenle bu bölgenin başta Amerika olmak üzere başkaları için bir genişleme hedefi haline gelmesinden endişe duymakta ve bu bölgeyi pençelerinde tutmaya çalışmaktadır. Rusya Devlet Duması Başkanı Volodin ve Rusya Başbakanı Mişustin'in Özbekistan ziyaretinin ve Başkan Putin'in 29 Kasım'da Rusya, Kazakistan ve Özbekistan arasında üçlü bir ittifak kurulması önerisinde bulunmasının amacı işte budur. Zira Rusya Devlet Duması Başkanı Vyacheslav Volodin, Özbekistan'ı Amerika ile stratejik ilişkilerin sonuçları konusunda uyardı ve bunun Avrupa'da ekonomik sorunlara yol açacağına dikkat çekti. Ayrıca 9 Kasım'da Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Mariya Zaharova şunları söyledi: "Rusya, ABD temsilcilerinin Orta Asya ülkelerine yönelik artan ziyaretlerini yakından takip ediyor. Bizler, Amerika Birleşik Devletleri'nin Orta Asya'daki varlığını pekiştirmeye yönelik devam eden girişimlerini not ediyoruz." Bilindiği üzere ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Donald Lu başkanlığındaki bir heyet, bu yıl 23-27 Mayıs tarihlerinde Özbekistan, Kırgızistan, Tacikistan ve Kazakistan'ı ziyaret etmişti. Yine 26 Ağustos'ta, Özbekistan çevresinde bir araya gelenlerin (lobicilerin) temsilcileri ABD Kongre Üyeleri Trent Kelly ve Darren Lahoud, birleşik bir siyasi çizgi oluşturmak için Özbekistan'a gelmişlerdi. Bunun üzerine Rus İzvestiya web sitesi bunu, Amerika'nın Rusya ve Çin'i bölgeden kovma girişimi olarak nitelendirdi. Ayrıca 17 Ekim'de, Özbekistan Başbakan Yardımcısı ve Yatırım ve Dış Ticaret Bakanı Jamshid Khojayeve ABD Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Marisa Lago ile bir araya gelerek iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin mevcut durumunu ve bunların geliştirilmesine yönelik umutlarını görüştüler. Kesinlikle Amerika tüm bunları, 2019-2025 dönemi Orta Asya stratejisine göre yapıyor.

17 Kasım'da, Avrupa Birliği Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ile Orta Asya ülkeleri Dışişleri Bakanları 18. Toplantısı, Semerkant şehrinde düzenlendi. Bu toplantıya Özbekistan Dışişleri Bakanı Vladimir Norov da katıldı. Nitekim toplantıda, ticaret, ekonomi ve yatırım faaliyetleri ile ulaşım, güvenlik, Afganistan ve Ukrayna'daki durum ve diğer konular ele alındı.

Ayrıca Çin'in Orta Asya'daki, özellikle de Özbekistan'daki genişlemesi de gittikçe artıyor. Zira Özbekistan Cumhuriyeti İstatistik Komitesi'ne göre Çin, Özbekistan ile ticaret bakımından yine birinci sırada yer almaktadır. Yine Çin'in Özbekistan'daki tarıma katılımı da her yıl artış gösteriyor. Nitekim Gazeta.uz'un 19 Mayıs tarihli haberine göre Özbekistan'ın Çin'e olan borcu 4 milyar doları aşmıştır. Kısacası bu bölgenin Çin'in pençesine düşme riski artıyor. Nitekim eski Çin Devlet Başkanı Mao Zedong bir keresinde, Çin ile Sovyetler Birliği arasındaki sınırın Taşkent'ten geçmesi gerektiğini söylemişti!

Doğal olarak bu genişlemeler kesinlikle Rusya'yı endişelendirecektir. Bu nedenle Rusya, Devlet Duma Başkanı Volodin ile Başbakan Mişustin'i Özbekistan'a gönderdi. Nitekim Vesti.ru web sitesine göre Rusya, Özbekistan'da sadece enerji sektörüne 12 milyar dolar yatırım yapmıştır. Dolayısıyla Özbekistan ile Rusya arasındaki ticaret hacmi rekor seviyelere çıkmış olup şu anda 7 milyar dolara yaklaşmıştır. Ayrıca Özbekistan'daki gaz endüstrisi de Rus şirketi Gazprom'un elindedir. Bu nedenle Özbek halkı, ülkelerinde gaz bulunmasına rağmen çetin kış aylarında gazsız kalıyorlar. Çünkü Rusya gazı, siyasi baskı aracı olarak kullanıyor!

Sonuç olarak: Sömürge kâfirlerinin jeopolitik mücadelesi Orta Asya'da, özellikle de Özbekistan'da devam etmektedir. Dolayısıyla ülkemizin, açgözlü kafir sömürgeciler için kolay yutulur bir lokma haline gelmesi ne kadar üzücüdür. Özbekistan yöneticilerinin ise sömürgeci efendilerini memnun etmekten ve tahtlarını korumaktan başka bir dertleri yoktur! Bu nedenle başta siyasetçiler, aydınlar ve blog yazarları olmak üzere Özbekistanlı Müslümanlar derhal alarma geçmelidirler. Nitekim sömürgeci kâfir devletlerin pençelerinden kurtulmanın tek yolu, Raşidi Hilafet Devleti'ni kurarak İslami hayatı yeniden başlatmaktır. Zira Hilafet, Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in buyurduğu gibi bir kalkandır. Ayrıca Hilafet, sadece Müslümanları korumakla kalmayacak, aksine tüm insanlığı koruyacak ve onları kapitalizmin karanlığından İslam'ın nuruna kavuşturacaktır. Bu nedenle Hizb-ut Tahrir, sürekli olarak Müslümanları Nübüvvet Minhacı üzere Hilafet Devleti'ni kurmaya davet etmekte olup Müslümanların da bu davete icabet etmeleri gerekir.

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ

“Ey iman edenler! Hayat verecek şeylere sizi çağırdığı zaman, Allah ve Rasulü'ne icabet edin.” [Enfal 24]

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan
İslam Ebu Halil – Özbekistan**